
Contacto

Teléfono 954815851
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1659/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2021
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de 42 viviendas de protección oficial en régimen especial en la
parcela 12 del PR6 Camino del Saucejo de Osuna

Valor estimado del contrato 3.767.453,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.144.198,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.767.453,04 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta mejor relación calidad precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Alea, S.L.
NIF B32001687

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a3817ef-756e-48fd-8130-8b52a4dac8b7


Lugar

Sala de Juntas Ayto. de Osuna

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/09/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 3.140.548,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.249.428,25 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.140.548,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.454.603,74 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 30/09/2021
Plazo de Formalización Hasta el 22/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

C.2. Ampliación del plazo de garantía de las obras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3. Mantenimiento de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8L6ksMHuAjKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007416532 |  2021-311294 | lun, 04 oct 2021 13:18:32:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140913216148943741386493987270989661227 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8L6ksMHuAjKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

